

**In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:
Glutenhaltiges Getreide***

Produkt	Weizen	Roggen	Gerste	Dinkel	Hafer	Kamut®	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen/Lecithin	Milch,Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Chashewkerne	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid,Sulphite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Mischbrot	x	x																										
Schweizerbrot	x	x																										
Bauernbrot	x	x																										
Roggenbrot	x	x																										
Roggen-Vollkornbrot		x																										
Feinschmeckerbrot	x	x										x																
Kraftkornbrot	x	x			x																	x		x				
Vesperbrot	x	x																										
Kartoffelbrot	x	x																										
Frankenbrot	x	x																										
Roggenmischbrot	x	x																										
Seeger-Kruste	x	x																										
Dinkel-Vollkornbrot				x																								
Schwabenkornbrot				x																								
AOK-Vollkornbrot	x	x			x																	x						
Dinkel-Kürbisbrot				x																								
S`Gnetzte	x	x																										
Jubiläumskruste	x	x																										
Dinkelkruste				x																								
Dinkel-Maronenbrot				x																								
Toscanabrot	x	x																										
Holzfäller-Laib	x	x																										
Mürbes -Weisbrot	x									x																		
Zwiebelpariser	x																											
Baguette	x																											
Walnussbaguette	x												x															
Schnittbrot-Walnuss	x	x											x															
Dreikornbrot	x	x																					x					
Kapselweißbrot	x									x																		
LGS-Brot	x	x																					x					
Seeger´s - Hausbrot	X	X																										
Urkornbrot	x	x		x	x																							
Hot Banditos	x																											
Pane Luciane																												
Chiabiabrot				x	x																							
Sprösslebrot	x	x																									x	

X=Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen Allergenen, beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe. Das Vorhandensein von anderen, nicht aufgeführten Allergenen, kann jedoch nicht generell ausgeschlossen werden, da während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung in unserer handwerklich produzierenden Bäckerei die Möglichkeit einer Kreuzkontamination oder Produktübertragung besteht. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über die vollständige Abwesenheit weiterer Allergene zu geben.